
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 
korištenje javnih površina (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 03/14 i 
03/16), članka 7. Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada Pula -
Pola (Službene novine – Bollettino ufficialle Pula - Pola br. 13/22), članka 2. Odluke o 
lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području grada Pule pri 
održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke (Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 11/13) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 12. siječnja 2026. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o korištenju javne površine zbog organiziranja manifestacije

Članak 1.

Ovim Zaključkom odobrava se korištenje javne površine zbog organiziranja manifestacije, 
kako slijedi:  

 Turističkoj zajednici Grada Pule, OIB: 70023627782, Pula, Forum 3, u svrhu 
organiziranja manifestacije „Pulski karneval 2026. - Karnevalska povorka maškaranih 
skupina“ odobrava se korištenje dijela javne površine na Parkiralištu Karolina, radi 
okupljanja karnevalskih skupina, te na svim parkirališnim mjestima  u Anticovoj ulici 
uz Dom Hrvatskih Branitelja, za  potrebe parkiranja Alegorijskih kola, dana 07. 
veljače 2026. godine, bez naknade.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:363-05/26-01/1
URBROJ:2163-7-02-06-0552-26-2
Pula, 12. siječanj 2026. 

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni osnov za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članku 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), članku 27. Odluke 
o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula -
Pola br. 03/14 i 03/16), članku 2. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i 
manifestacija na području Grada Pula - Pola pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja 
dopuštenih razina buke (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 11/13) i članku 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20 i 4/21). 
 
II. RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima  određeno je da ovlasti za 
raspolaganje, upravljanje i korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave imaju tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
određena propisom o ustrojstvu lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim 
zakonom nije drukčije određeno.  

Člankom 15. Odluke o lokalnim porezima Grada Pula - Pola (Narodne novine br. 146/23 i 
Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 20/23 i 02/25) propisano je da se porez na 
korištenje javnih površina ne plaća za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se 
financiraju iz proračuna Grada Pula - Pola, kao ni za vjerske, humanitarne, kulturne, sportske i 
ekološke manifestacije od značaja za Grad Pula – Pola te u slučajevima kada se javna površina 
koristi za potrebe Grada Pula - Pola.  

Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području Grada 
Pula - Pola pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, određene 
su lokacije i uvjeti pod kojima se u Gradu Pula - Pola mogu organizirati javni skupovi i 
manifestacije na otvorenom ili zatvorenom prostoru, pri održavanju kojih postoji mogućnost 
prekoračenja dopuštenih razina buke, određenih propisom koji regulira najviše dopuštene razine 
buke u sredinama u kojima ljudi rade i borave. Člankom 2. navedene su lokacije na kojima se 
mogu organizirati manifestacije, a stavkom 2. istog članka navedeno je da se javni skupovi i 
manifestacije mogu organizirati i na drugim lokacijama koje će Zaključkom Gradonačelnik 
utvrditi za svaku manifestaciju zasebno.  

Nadalje, člankom 4. stavkom 4. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i 
manifestacija na području Grada Pula - Pola  propisano je da u cilju omogućavanja organiziranja 
javnih skupova i manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju 
određivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, iste će svojim Zaključkom 
Gradonačelnik utvrditi za svaki javni skup i manifestaciju posebno. 

 
Odredbom članka 7. Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada Pula-
Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 13/22) određeno je da Gradonačelnik 



može posebnom odlukom odobriti da se određeno javno parkiralište pod naplatom može koristiti 
za održavanje zabavnih i sportskih manifestacija ili sličnih aktivnosti odnosno da određeno javno 
parkiralište pod naplatom bude bez plaćanja naknade tijekom organizacije i održavanja prigodnih 
manifestacija, priredbi i sl. u Gradu, kao i u drugim opravdanim slučajevima koji su od posebnog 
javnog interesa za Grad. 
 
Manifestacije se ne održavaju na lokacijama koje su navedene u naprijed citiranoj Odluci, te 
organizacija zahtijeva određivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, te je 
stoga sastavljen Zaključak Gradonačelnika kojim se utvrđuju lokacije i uvjeti  za manifestacije iz 
zahtjeva.   
 
III. PRIJEDLOG AKTA 
 
U prilogu se nalazi prijedlog Zaključka. 
 
IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu 
Grada Pula - Pola. 

 
 

Pripremila: 
Karolina Trusić Franković 
        

ZAMJENICA PROČELNIKA 
 Maša Mihelić, univ.mag.oec. 







 
GRAD PULA 

Upravni odjel za opću upravu 

Odsjek za redarstvo 

Forum 2,  52100 Pula 

 

PREDMET: Zauzimanje javne površine u svrhu održavanja manifestacije Pulski Karneval 2026 

 

Poštovani,  

Turistička zajednica Grada Pule nositelj je projekta Pulski Karneval koji će se organizirati prema 

slijedećem programu: 

 

24. i 31. siječnja 2026. U POTRAZI ZA KARNEVALOM 

ARENA: Veseli karnevalski autobus udruge Birikina: polazak autobusa ispred Arene u 9.30, 10.00, 

10.30., 11.00 i 11.30 sati 

GIARDINI: Izlazak iz veselog autobusa i doček čarobnjakove družine. 

TRG PORTARATA: karnevalsko čarobiranje mađioničara Stefana / oslikavanje lica Rozi make up corner. 

Čarobiranje u 10.15., 10.45, 11.15., 11.45 i 12.15 sati 

PARK GRADA GRAZA: predstava „škola za maškare“ u organizaciji Teatra Naranča u 11.00 , 11.30, 

12.00, 12.30 i 13.00 sati. 

TRG FORUM: Karnevalske igre na Forumu u organizaciji Čaroban kišobran te uz četiri sakupljena 

pečate „nagrade - skriveno blago“ preuzima se u TZ Pula. 

 

7. veljače 2026. KARNEVALSKA POVORKA 

Na parkiralištu Karolina planirano je sakupljanje karnevalskih skupina od 11.30 do 14.00 sati kada je 

planiran polazak svih karnevalskih skupina. 

Karnevalske skupine kretat će se ulicom Riva – Ul. Sv. Ivana - Amfiteatarskom prema Areni gdje će se 

organizirati prvo predstavljanje. Nastavljaju dalje Istarskom ulicom prema Trgu Portarata gdje je 

planirano drugo predstavljanje. Nakon predstavljanja  na Portarati skupine će se usmjeriti u Dom 

Hrvatskih Branitelja gdje je za sve učesnike planiran obrok i zabava u vremenu od 16.30 – 20.00 sati. 

Za potrebe parkiranja Alegorijska kola zauzeti će se sva parkirna mjesta u Anticovoj ulici uz DHB. 

 

17.veljače 2026. PUSNA MARENDA SA OBRTNICIMA 

Na pulskoj tržnici kod funtane u vremenu od 10.00 do 13.00 sati planirana je Pusna marenda sa 

obrtnicima u sklopu koje sudjeluju ugostitelji obrtničke komore Pula. Na 8 štandova nudit će se jela 

koja će se prodavati po promotivnim cijenama. Za potrebe manifestacije biti će potrebno u ranim 

jutarnjim satima ( 7.00 sati ) dopremiti 8 stolova + 8 pivskih garnitura za potrebe pripreme hrane, 8 

barskih stolova, struja za fitezu i ostale potrebe. 

 

 

 

 

 



 

 Deseti i po redu Pulski Karneval započet će 16. siječnja predajom ključeva Grada malim i velikim 

maškarama u Komunalnoj palači te postavljanjem pusta na Velom Vrhu. Tada će maškare uz dječjeg 

gradonačelnika, preuzeti i "vlast" u idućem periodu čime službeno započinje peto godišnje doba! 

• Slijedi zanimljivi dio programa za najmlađe pod nazivom "Potraga za Karnevalom", koji će se 

održavati 24 i 31. siječnja od 9.30 do 13 sati u centru grada. 

Tako će u 9.30, 10, 10.30, 11 i 11.30 sati ispred Arene kretati Veseli karnevalski autobus popraćen 

prigodnim programom Udruge Birikina Pula. Pulapromet je partner u ovom programu i za 

maškare daje autobus i šofera. S obzirom da je limitiran broj mjesta u autobusu, sudionici 

obavezno moraju dan prije 'skoknuti' do TZ Pule u vremenu od 8.00 do 17.00 sati kako bi mogli 

preuzeti karte za veseli autobus. U sklopu karnevala male maškare uz zabavu, šalu i ples mogu 

osvojiti i nagrade. Kako bi otkrili skriveno blago mora se preuzeti letak programa i sakupiti pečate. 

Prvi pečat može se dobiti ispred Arene od kuda kreće Veseli karnevalski autobus put Giardina 

gdje je predviđen iskrcaj uz doček Čarobnjakove družine kod kojih se dobiva drugi pečat. Letak 

programa biti će dostupan na svim lokacijama. Potom kreću put Trga Portarata gdje ih čeka 

Karnevalsko čarobiranje mađioničara Stefana uz oslikavanje lica u Rozi make up corneru. Tu se 

dobije treći pečat. Od Trga Portarata nastavlja se dalje uz pratnju Čarobnjakove družine prema 

Parku grada Graza. Tu će najmlađe maškare moći proći kratku poduku iz glume u sklopu koje će 

naučiti kako se ponašaju prave princeze, kao i super junaci uz Školu maškara Teatra Naranča. Za 

vrijedne đake nagrada je – četvrti pečat. 

S tako prikupljenim pečatima cilj je doći do Foruma i otkriti skriveno blago u TZ-u Pula gdje se 

dobije peti pečat. Za sve one koji prikupe bar četiri pečata slijedi nagrada u TZ-u Pula, a jedna od 

nagrada skrivenog blaga bit će besplatne predstave "Hrvatska bajkovnica" u izvedbi Teatra 

Naranča. Nakon prikupljenih nagrada na Forumu će biti organizirane Karnevalske igre u 

organizaciji Žutog Kišobrana. 

• Dječji karneval za vrtićke i školske skupine biti će organiziran  6. veljače u 10.00 sati u Areni, a 

sve u organizaciji Društva Naša djeca. 

• Velika Karnevalska povorka maškaranih grupa po centru grada održat će se 7. veljače od 

14.00 sati. Povorka kreće s Karoline, uslijedit će njihovo predstavljanje ispred Arene te potom 

i na Portarati. Od 16.30 sati slijedi veliki maskenbal uz glazbeni sastav Anelidi u Domu 

hrvatskih branitelja. 

• Idući dan, 8. veljače od 9 do 10 sati karnevalska skupina Veli Vrh – Valmade napravit će đir po 

Valmadama, a od 10 do 19 sati đir po Velom Vrhu. 

• Kraj ovog karnevalskog ludila bit će obilježen Pusnom marendom sa obrtnicima  na Tržnici 17. 

veljače od 10 do 13 sati  i  izricanjem "šentence" glavnom krivcu za sve nedaće koje su nas 

snašle, a potom će taj isti krivac, Pust, biti za to i spaljen na parkiralištu Mandrač u 19 sati. 

Označit će to ujedno i kraj karnevala i početak korizme. 

Organizatori Pulskog karnevala jesu Grad Pula, Turistička zajednica grada Pule, Društvo naša djeca 

Pula, Udruga za očuvanje domaće beside i maškara Puljštine 2013., Karnevalska grupa Veli vrh – 

Valmade dok su partneri manifestacije Pulapromet , Pula Parking i Arheološki muzej Istre. 

U Puli, 7.1.2026. 

                                                                                                                             v.r.     Goran Franinović 

Voditelj projekta TZ Pula 


